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rodzy Czytelnicy! Budzę się jak zawsze 6.45, poranna toaleta, szybkie śniadanie, plecak na 

plecach, gotowa do wyjścia… Wróć! Nie w obecnej rzeczywistości, bo teraz wygląda to zupełnie 

inaczej. Budzę się o 7.30 szybkie śniadanie i włączam komputer. Dlaczego? Podobnie jak 

wiosnę, tak i jesień 2020 r. zapamiętamy jako czas walki z koronawirusem, który swoim zasięgiem 

objął cały świat. 

I znów przyszło nam zrezygnować z dotychczasowego stylu życia dla naszego zdrowia  

i zdrowia całego społeczeństwa. Po raz kolejny tzw. lockdown wywrócił nasze życie do góry nogami,  

ograniczył swobodę, pozbawił nas wielu przyjemności. Nie możemy wychodzić normalnie  

z domu, a jeżeli już wychodzimy, to w pełni uzbrojeni w maseczki, rękawiczki jednorazowe czy płyny 

do dezynfekcji rąk. Nie ma spotkań z rówieśnikami na korytarzu w szkole, na boisku czy na placu 

zabaw. Spotykamy się na lekcjach poprzez łącza internetowe w aplikacji Teams. Nauczyciele na 

żywo prowadzą lekcje, zadają, odpytują, niby tak jak zwykle, ale…  

A może warto ten czas izolacji wykorzystać trochę inaczej niż zwykle, np. sięgnąć po ulubioną 

książkę, obejrzeć zaległy film albo przejrzeć naszą gazetkę, w której w tym numerze przeczytamy 

o…  

 Listopadzie… co to za miesiąc? 

 Sondzie nt. jak uczniowie odnaleźli się na zdalnych lekcjach? 

 Wspomnimy o Święcie Niepodległości.   

 Zaprosimy do przeczytania ciekawostek o zwierzętach i co warto czytać w jesienne 

wieczory.  

 Znajdziecie kolejny przepis kulinarny z dedykowanym tym razem konkursem. 

 Nie zabraknie humoru, aktualnych informacji, horoskopu. 

 Pogadamy co nie co o andrzejkach. 

KARTKA Z KALENDARZA 
1 listopada – Dzień Wszystkich Świętych 

3 listopada – Święto Myśliwych 

5 listopada – Dzień postaci z bajek (kto z nas nie 

lubi Myszki Miki, Kaczora Donalda czy Kubusia 

Puchatka?) 

10 listopada – Dzień jeża 

11 listopada – Święto odzyskania przez Polskę 

niepodległości 

24 listopada – katarzynki – męski odpowiednik 

andrzejek 

25 listopada – Dzień pluszowego misia 

29 listopada - andrzejki – noc pełna czarów, magii 

i wróżb andrzejkowych 

 
W ostatnim numerze naszej gazetki utworzyliśmy ankietę na nazwę naszej gazetki. Spośród 7 podanych przez 

Was propozycji najbardziej podobał się Wam tytuł:   

„BIGOS czyli Bardzo Interesująca Gazetka O Szkole” autorstwa Zuzanny Czech, na który zagłosowało aż 48% 

głosujących. Dla Zuzi mamy przygotowaną nagrodę. W ankiecie napisaliście także o czym chcielibyście 

przeczytać czyli o sukcesach uczniów, nie tylko tych szkolnych, ale również z zajęć dodatkowych, o urodzinach 

nauczycieli i uczniów, o ciekawostkach modowych, krzyżówki, humor, wywiady z nauczycielem, wywiady z 

uczniem. Postaramy się sprostać Waszym oczekiwaniom.      
         (Patrycja) 
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Górze 

Listopad 2020 r  



 

istopad to jedenasty miesiąc w roku, według używanego w Polsce kalendarza 

gregoriańskiego, ma  30 dni. Listopad jest na półkuli północnej miesiącem jesiennym,  

a na południowej wiosennym. Nazwa miesiąca pochodzi od opadających jesienią liści.  

Łacińska nazwa November została zapożyczona przez większość języków europejskich.  

- Jak listopad ciepły - marzec mrozem przewlekły.  

- Deszcz z początkiem listopada, mrozy w styczniu zapowiada . 

- Gdy w listopadzie gawrony gromadnie latają, deszcze albo śniegi zapowiadają. 

- Gdy łagodna jesień trzyma, będzie krótka, ostra zima. 

- Gdy listopad mroźny, to lipiec niegroźny.  

(zdjęcia wykonała Zosia) 

Listopad to miesiąc pełen zagadek. Rano może być słonecznie, a po południu deszczowo. Dlatego nie warto 

ryzykować - ubierając się pamiętaj o butach przeciwdeszczowych, parasolce, ciepłej kurtce. Bluzki z długim 

rękawem zostaw jeszcze w szafie, noś tez z krótkim rękawem a do nich bluzy - żeby w razie nagłej zmiany 

pogody móc je zdjąć :) 
 

Jesień to czas, kiedy po letnim szaleństwie szukamy odpoczynku. Sportowe aktywności na świeżym 

powietrzu, spotkania ze znajomymi czy długie spacery zamieniamy na domowy, spokojny wypoczynek. Zimne 

napoje zastępujemy gorącą herbatą z cytryną, a potrawy, które miały nas ochłodzić, zamieniamy w te 

rozgrzewające. 

Często w chłodne dni lubimy siąść wieczorem otuleni ciepłym kocykiem z dobrą książką  

i jakimś smakołykiem. Jedzenie słodyczy jest niezdrowe, a zwłaszcza wieczorem. Oczywiście wszystko jest 

dla ludzi, ale w umiarze. Często zwłaszcza my dziewczyny narzekamy na naszą figurę. Czekoladę możemy 

zastąpić marchewką, cukierka rzodkiewką, a lizaka jabłkiem :). Uwierzcie, jeszcze zdążycie się najeść, w 

końcu - niedługo święta!  

Poniżej przedstawiamy przepis na zdrowy jesienny koktajl.  

Tym razem zapraszamy do konkursu z nagrodami. Zachęcamy do wykonania koktajlu i zrobienia zdjęcia po 

przyrządzeniu go oraz napisania bardzo krótkiego zdania nt. czy Wam smakowało.  

Autora najciekawszego zdjęcia i najciekawszego komentarza nagrodzimy. Zdjęcia prosimy przesłać na adres: 

zssylwiaszczuka@gmail.com 
Żółty koktajl 

 jogurt naturalny 180 g 

 awokado ¼ szt. (ok. 60 g) 

 kiwi 1 szt. 

 cytryna 2 plasterki 

 banan ½ szt. 

Przygotowanie: Wszystkie składniki obierz ze skórki i zblenduj.                                              (Jagoda, Ania) 
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11 listopada dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Górze, ich rodziców, 

dziadków jest okazją do rozmów o patriotyźmie.  

Sadzę, że to właśnie powód dzisiejszych naszych wspólnych refleksji historycznych. 

Święto Niepodległości to dzień, kiedy warto rozmawiać o symbolach narodowych, o tym, co to dla nas znaczy, 

że mieszkamy w Polsce, czym jest ojczyzna i wolność. Warto mówić o patriotyźmie i ojczyźnie, używać tych 

pojęć, by nasi uczniowie się  z nimi oswajali. Każdy Polak mały i duży powinien znać historię Polski. Jesteś 

Polakiem, a dla Polaka ważne są symbole: orzeł biały, biało-czerwona flaga. To nas łączy.   

Natalia i Julia z klasy 7 w Waszym imieniu zadały mi pytanie 

Z  czym się nam kojarzy data 11 listopada?  

Chyba każdy z Was to wie… 

11 Listopada jest dniem odzyskania przez Polskę Niepodległości. W 1918 r. marszałek francuski F. Foch  

w imieniu państw sprzymierzonych podyktował delegacji niemieckiej warunki zakończenia działań wojennych. 

Historia… 

Niemcy podpisały rozejm. Działo się to w wagonie kolejowym niedaleko Compiegne pod Paryżem. Dzięki temu 

zakończyła się I wojna światowa. W wojnie brały udział 33 państwa, a w czasie jej trwania, zmobilizowano 70 

milionów ludzi, 10 milionów poniosło śmierć, a prawie 20 milionów zostało rannych! Po wojnie zawarto nowe 

traktaty pokojowe, zmieniły się granice państwowe oraz formy rządów. 

W dziejach Polski dzień 11 listopada 1918 roku był przełomowym momentem . 

 Po 123 latach niewoli narodowej i powstańczych zrywów wolnościowych, Polska odzyskała 

niepodległość. Nadeszła upragniona wolność. Dnia 10 listopada 1918 r. do kraju powrócił Józef 

Piłsudski, od lipca 1917 r. internowany przez Niemców w Magdeburgu. 11 listopada Rada Regencyjna 

przekazała mu naczelne dowództwo polskich sił zbrojnych.  

Nasi uczniowie odkąd sięgam pamięcią ( czyli od wielu lat 😊) poznają historię Polski i pielęgnują patriotyzm. 

11 listopada był zawsze  doskonałą okazją, do wspaniałych Wieczornic Niepodległościowych, na które 

przychodziła cała społeczność lokalna z włodarzami Gminy Krzeszowice, a także obecnym Ministrem Panem 

Andrzejem Adamczykiem, aby wspólnie na najwyższym aktorskim poziomie pokazać swoją miłość i 

przywiązanie do barw narodowych, szacunek wyrażany w pieśni i poezji. Nie da się ukryć, że w trudnym 

czasie pandemii wszystkim będzie bardzo brakowało wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych, 

uczestnictwa w niezapomnianych akademiach środowiskowych. Dlatego proszę, abyśmy udekorowali nasze 

domy, balkony flagami  narodowymi, kotylionami biało-czerwonymi. Niech w tym uroczystym dniu  

przypominają -TU jest POLSKA – nasz kraj, nasza ziemia, nasza Ojczyzna. 

Z życzeniami zdrowia i świętowania w radosnym nastroju 

Mariola Woźniak- nauczycielka historii 

Symbole narodowe – i ich historia 

 Flaga - Na fladze barwy narodowe obecne są w postaci dwóch pasów równej szerokości, z których górny jest biały,  

a dolny czerwony. W przeszłości kolejność barw była różna, używano zarówno flag biało-czerwonych, jak i czerwono-

białych.  

 Hymn - Słowa „Mazurka Dąbrowskiego" napisał Józef Wybicki w Reggio Emilia we Włoszech w lipcu 1797 roku z myślą  

o żołnierzach walczących we Włoszech. „Pieśń Legionów Polskich we Włoszech” – taki był pierwotny tytuł hymnu.  

 Herb - Początki tego znaku wiązano z legendarnym twórcą państwa, Lechem. Według legendy założył on swoją stolicę  

w Gnieźnie, w miejscu, gdzie było dużo orlich gniazd. Na pamiątkę tego wydarzenia Lech miał umieścić orła w swoim herbie.  

  



  



 

 



Z okazji dnia 11 listopada święta Niepodległości Polski chcieliśmy pokazać miejsca  

w Polsce, które naszym zdaniem warto odwiedzić. 
 

ŚNIEŻNE KOTŁY W KARKONOSZACH-są 

najbardziej efektowną przepaścią, urwiska Dużego 

Kotła osiągają ponad 200 metrów wysokości 

 

 

 

 

 

 

ZAMEK W MOSZNEJ-trzy powstałe w różnych 

okresach części zamku prezentują styl barokowy, 

renesansowy i neogotycki. To połączenie sprawia, 

że jest jedną z najpiękniejszą budowli w tej 

części Europy. 

 

 

 

 

JASKINIA RAJ KOŁO CHĘCIN - jest uważana za 

najpiękniejszą jaskinią w Polsce. Strop i dno 

krasowej jaskini zdobią niezliczone sople 

stalaktytów i stalagmitów. 

 

 

(Natalia i Julia) 

A jakie miejsca w Polsce polecają nasi nauczyciele? 

p. J. Rzepecka Kasprzyk – Mazury i Bieszczady 

p. H. Strączek –Tatry 

p. J. Pałka – Świnoujście 

p. M. Mrózek – Ustronie Morskie i Sandomierz 

p. J. Kramarz – Hel 

p. A. Przeginiak – Tatry i Kuźnica 

p. A. Michalska – Zakopane 

p. Ewa Trzepacz – Bukowina Tatrzańska i Karpacz 

p. Bożena Pałka – morze i Podlasie 

p. S. Szczuka – Jastarnia,  Augustów 

p. M. Pudlik – Pojezierze Suwalskie 

p. M. Lenda – Szwajcaria Kaszubska, Wdzydze Kiszewskie 

 



 

 

Sonda wśród uczniów z kl.3-7 

W tym miesiącu pytanie przewodnie w naszej sondzie brzmi:  

,,Jak radzisz sobie i co odczuwasz na nauczaniu zdalnym w czasie pandemii?’’ 

  

Klasa 3 uznała, że nie lubi nauczania zdalnego i bardzo chcieliby wrócić do szkoły, aby 

spotkać się wszyscy całą klasą, ponieważ bardzo im siebie brakuje. Twierdzą, że pomimo 

wszystko tradycyjne nauczanie w klasie i szkolnej ławce jest dużo lepsze.  

 

Klasa 4 miała dokładnie takie samo zdanie jak trzecia. Wypowiedz ich różniła się tyko 

tym, że niezbyt dobrze im się pracuje online, ponieważ czasami Internet nie działa albo 

laptop się zawiesza, ale tak czy inaczej, bardzo im brakuje zwykłych zajęć w szkole. 

 

Klasa 5 wypowiedziała się w sposób zaskakujący nas wszystkich, ponieważ uznała, że nie 

brakuje im siebie, a lekcje online są do zniesienia. Po tak szokującej odpowiedzi 

zadaliśmy im pytanie, ale dlaczego? Przecież wy wszyscy bardzo się lubicie?  

A oni z uśmiechem na twarzy powiedzieli, że znaleźli sposób na brak kontaktu między 

sobą, mianowicie: po każdej lekcji klasa dzwoni do siebie i rozmawiają tak jak gdyby była 

normalna przerwa .  

 

Klasa 6 określiła, że na nauce zdalnej dobrze się odnajdują. Co prawda brakuje im 

rozmów między sobą i wspólnych przerw, ale średnio chce im się wracać do szkoły. 

Zdecydowali również, że nie potrafią  wybrać, czy wolą lepiej  naukę zdalną czy 

tradycyjną, bo obie propozycje są dobre. 

 

Klasa 7 powiedziała, że również woli chodzić do szkoły, ponieważ dobrze wie, że z lekcji 

online wynosi dużo mniej niż z normalnych. Chciałaby się spotkać na żywo i móc normalnie 

chodzić do szkoły, ale wie, że ze względów epidemiologicznych i ze względów 

bezpieczeństwa, niestety nie może. 

                        

 

Na podsumowanie :) 

 

Podsumowaniem jest to, że tak naprawdę każdy: czy nauczyciel, czy uczeń, czy 

pracownik szkoły tęskni za starym nauczeniem bez restrykcji, ale po zderzeniu z czarną 

rzeczywistością, czyli pandemią, każdy wie, że najważniejsze jest zdrowie i 

bezpieczeństwo. W właśnie tego wszyscy uczniowie przeprowadzający lub biorący udział 

w sondzie życzą wszystkim czytelnikom gazetki! 

I życzymy dalszych sukcesów w nauce! 
(Gabi i Zosia) 

 



 

Dzisiaj trochę o psach i… 

 Dlaczego psy nie potrafią mówić? 

Kształt psich pysków, ich strun głosowych oraz brak krtani uniemożliwiają im wydawanie dźwięków 

podobnych do ludzkich. Jesteśmy zbudowani zupełnie inaczej niż psy, mamy długie gardła oraz 

małe usta i dlatego nie możemy szczekać. Mimo to psy potrafią w różny sposób ze sobą 

,,rozmawiać’’. Wykorzystują w tym celu pysk, nogi i ogon, pokazują zęby oraz ustawiają  

w odpowiedni sposób uszy.  

Dlaczego psy na siebie szczekają  

Wiemy na pewno, że istnieje wiele rodzajów psiego szczekania -wesołe, nerwowe, pełne ekscytacji 

lub strachu, podejrzliwe, wyrażające zdenerwowanie, a nawet samotność. Psy szczekają również, 

aby bronić swojego terytorium, chociaż z innymi psami walczą tylko wtedy, gdy nie mają innego 

wyjścia - nie lubią sytuacji konfliktowych. Z pewnością jednak pierwsze szczeknięcia, jakie 

wymieniają między sobą psy, dotyczą ich terytorium i znaczą: ,,Spadaj z mojego terenu!’’. 

Dlaczego psy się nie pocą? 

Zwierzęta takie jak psy mają gruczoły potowe tylko na poduszeczkach łap, czyli na małym 

obszarze ciała. Do regulowania temperatury służy im dyszenie, podczas którego zimne powietrze 

przepływa do powierzchni ich języków. Właśnie dlatego w gorące dni często widzimy psy  

z wywieszonym językiem.  

… i jeszcze trochę o jeżu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Maks, Przemek, Patrycja) 
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W tym tygodniu mamy dla Was książkę pod tytułem ,,Mały Książę" 

autorstwa Antonine de Saint-Exupéry’ego.  

Mały Książę to mieszkaniec asteroidy B-612. Jest to mała planeta z 

trzema wulkanami: dwoma czynnymi i trzecim wygasłym. Asteroida nie jest 

duża nawet jak dla małego chłopca. Centralną część planety zajmuje 

wyjątkowy kwiat - róża, jedyny przyjaciel Księcia. Nasz bohater opiekuje 

się kwiatkiem każdego dnia, lecz jest to zajęcie, wbrew pozorom, niełatwe, 

gdyż róża jest wymagająca.  

Chłopiec musi spełniać jej wszystkie zachcianki, zapewniać jej 

rozrywkę, dbać o odpowiednią wilgoć gleby i przykrywać ja na noc kloszem. 

Jest kapryśna i niezwykle dumna, twierdzi, że jej 4 kolce obroniłyby ją przed każdym 

niebezpieczeństwem. Książę w końcu nie znosi jej dąsów i opuszcza asteroidę.  

Róża zaskoczona jego decyzją, na początku wcale nie okazuje uczuć, w końcu jednak rozumie, że 

Mały Książę był jej całym życiem. W ciągu swej międzyplanetarnej podróży spotyka 6 ludzi, którzy 

przedstawiają jakąś negatywną cechą człowieka. 

I tak spotyka Króla, który wszystkim rozkazuje (choć nie miał żadnego poddanego);  

Próżnego, oczekującego ciągłych oklasków i pochwał;  

Pijaka, który był ciągłe „wstawiony”, bo mu wstyd, że pije, i pije, by zapomnieć, że pije;  

Bankiera, liczącego bez przerwy gwiazdy;  

Latarnika zapalającego co minutę swoją latarnię, gdyż co minutę następował wschód i zachód.  

Na ostatniej planecie natrafia na...jeśli jesteś ciekawy co było dalej, samodzielnie musisz 

przeczytać książkę. Bardzo zachęcam. 

(Kryształek) 

 

 

 

Z dedykacjami tym razem było trudniej. Wpłynęło ich zaledwie 5. Być może nie wiecie, 

gdzie je można składać.  Otóż na zespole Uczniowie na platformie Teams (zespół widzi 

każdy uczeń naszej szkoły) jest ankieta,  poprzez którą takie dedykacje, miłe słowa 

można  przesyłać. Zachęcamy serdecznie do przesyłania.

 Miła dedykacja dla Emilki Mirek – 

najlepszej i jedynej przyjaciółki. 

 Dla pani Agnieszki serdeczne 

pozdrowienia i uśmiechu na każdy 

dzień. 

 Wszystkiego najlepszego dla Nadii. 

 Miłe słowa dla Michała. 

 Nie wiem co napisać, ale w naszej 

klasie 4 są fajne osoby, lubię ich. 

 



 

Dziś Horoskop Numerologiczny 

Numerologiczne wpływy listopada w 2020 roku zachęcają do nauki. To dobry miesiąc, aby rozwijać 

talenty, ułożyć plan działania na przyszłość.  

Aby otrzymać indywidualną przepowiednię, należy zsumować cyfry, jakie zawiera data urodzenia. 

Sumujemy tak długo, aż wynik będzie jednocyfrowy. Przykład: 31.05.1977 to: 3+1+0+5+1+9+7+7= 

33, czyli 3+3=6. Sześć jest liczbą osoby, która urodziła się 31.05.1977. 

 

1 Jeśli coś Ci nie wychodzi, albo nie daj Boże – ktoś jest od ciebie lepszy, zazwyczaj kończy się 

to płaczem i zgrzytaniem zębów. Postaraj się wyluzować w tym roku i popracuj nad tym – w ten 

sposób nic nie zyskasz, a możesz stracić nawet tych najbliższych i najbardziej oddanych kolegów. 
 

2 Jeśli nie jesteś zdecydowany co chcesz robić dalej, jeśli chodzi o edukację, może warto udać 

się do szkolnego pedagoga i z nim to przedyskutować? Tak, wiemy, wszystko najlepiej robisz sam, 

ale czasem warto zaryzykować i skonsultować coś z innymi, zwłaszcza na tym etapie, 

zdecydowanie życiowo mądrzejszymi od Ciebie. 
 

3 Jeśli okaże się, że będziesz zmuszony podjąć pewne kroki, nie mając pewności, że to co robisz 

jest słuszne, skutki mogą być opłakane. Unikaj dwuznacznych sytuacji, intryg i kłótni. Niewiele 

trzeba, by stracić znajomych, a w dodatku stać się pośmiewiskiem wśród nauczycieli. To będzie 

dość wymagający czas, ale przecież nikt nie mówił, że zawsze musi być łatwo. 
 

4 Nie masz problemu z tym, żeby już od pierwszego dnia szkoły utrwalać sobie materiał, by nie 

narobić sobie zaległości. Niestety, przez to często odbiera się Ciebie jako osobę zadzierającą 

nosa. Może w tym roku warto zmienić takie przekonanie? Nauczyciele już poznali Cię od 

najlepszej strony. Teraz daj na to szansę swoim kolegom i koleżankom.  
 

5 W tym roku szkolnym możesz być zmuszony do tego, by bardziej poświęcić się obowiązkom, Nie 

odkładaj wszystkiego na później, bo może być za późno. Wiele wskazuje na to, że Twój czas może 

pochłonąć nowe hobby. Super, ale postaraj się to pogodzić z lekcjami. 
 

6 Nauczyciele też Cię lubią i wiedz, że z wielkim bólem wpisują Ci jedynkę do dziennika. Może w 

tym roku szkolnym warto im udowodnić, że stać Cię na więcej i jeśli chcesz, to potrafisz napisać 

sprawdzian na przynajmniej czwórkę z przedmiotu, którego nie lubisz? Zobaczysz, że zaskoczysz 

pozytywnie nie tylko innych, ale przede wszystkim samego siebie. 
 

7 Do tej pory jakoś udawało Ci się udobruchać niejednego nauczyciela, gdyż uroku osobistego nie 

można Ci odmówić, ale wszystko co dobre, kiedyś się kończy i zwłaszcza w nowej szkole „ładne 

oczy” mogą nie wystarczyć. Postaraj się wymagać od siebie więcej, czasami kosztem 

przyjemności. 
 

8 Praca, praca i jeszcze raz praca. Z tym zawsze kojarzy Ci się rok szkolny,. Zaangażuj się 

bardziej w życie poza lekcjami, może zapoznasz się z ofertą zajęć dodatkowy, także tych 

sportowych? Przyda Ci się ruch, dzięki któremu uwolnisz wszystkie negatywne emocje oraz 

przemęczenie związane z zakuwaniem. 
 

9 Skup się na tym, co daje Ci najwięcej radości z nauki, ale nie kosztem czegoś innego. Być może 

to będzie wymagało od Ciebie więcej zaangażowania, na przykład kosztem spotkań ze znajomymi 

czy dodatkowych lekcji, ale koniec końców sam/a docenisz swoje zaangażowanie i wysiłek, który w 

to włożyłeś. 
 

(Karolina) 
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Andrzejki to wieczór wróżb obchodzonych z nocy 29 na 30 

listopada. Są one ostatnim momentem do zorganizowania hucznych 

zabaw przed rozpoczynającym się Adwentem. Kiedyś wróżby 

andrzejkowe były przeznaczone tylko dla niezamężnych kobiet 

(mężczyźni obchodzili wtedy katarzynki, czyli odpowiedniki 

andrzejek).  

Znane i lubiane wróżby 

Lanie wosku. Najbardziej znana wróżba andrzejkowa. Na początku musisz rozgrzać 

wosk. Następnie przez dziurkę do klucza trzeba przelać rozgrzany wosk, który wyląduje 

w misce z zimną wodą. Po tym zabiegu, gdy wosk zastygnie bierze się go do ręki i świeci 

na niego latarką. Jego cień odpowie, co czeka cię w przyszłości.  

Serce. Bardzo popularna wróżba na andrzejki. Do niej potrzebować będziesz tylko 

dwóch czerwonych serc i zapisanych na nich imion żeńskich i męskich. Potem szpilką 

wbijasz w wybrany punkt na sercu. Które imię trafisz, z osobą o takim imieniu się 

spędzisz resztę życia.  

Tajemniczy kleks z atramentu. Niestandardowa wróżba. Na kartkę wylewasz kilka 

kropel atramentu i czujnie przyglądasz się jak tusz rozprowadza się po kartce. Po 

odczekaniu dwóch minut, przyglądasz się w jaką literę ułożył się tusz. Na tą literę 

zaczynać będzie się imię twojej miłości.  

Niewidzialne napisy. Uczestnicy dostają białe karteczki. Każdy z nich pisze pędzlem 

zamoczonym w soku z cytryny wybrane imię. Po tym wszystkie składamy i wrzucamy do 

miski. Każdy z gości losuje jedną karteczkę. Wylosowane imię, to imię twojej przyszłej 

drugiej połówki.  

Marzenia. W tej wróżbie chodzi o to, że każdy z uczestników pisze na kartce swoje 

marzenie. Potem wszyscy wkładają kartki do miski. Na końcu jedna osoba zalewa miskę 

wodą i pierwsze kartka z marzeniem jednej z osób spełni się.  

Buty. Jedna z najprostszych wróżb jakie można wykonać. Do tej wróżby potrzebował 

będziesz tylko butów. Uczestnicy wybierają punkt, z którego starują. Po kolei każdy 

kładzie swojego buta za drugim, tak aby utworzyły węża. Osoba, która jako pierwsza 

dojdzie do progu, ożeni się najszybciej.  

Wróżba z jabłkiem. Potrzebujesz jedynie skórki od jabłek i bezpiecznej obieraczki. 

Obieramy jabłuszka. Ciskamy za siebie ostrużyny z jabłek, a z ich zakrętów próbujemy 

zgadnąć literę początkową imienia przyszłego narzeczonego/przyszłej narzeczonej. 

 

Andrzejkowa wróżba z monetą. Trzymasz w ręce grosik i wymyślasz sobie jakieś 

życzenie. Następnie tę monetę rzuć z odległości do miski z wodą. Jeżeli moneta wpadnie 

życzenie się w tym roku spełni. 
 (Nikola i Emilia) 
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Geografia - Discovery Channel 

WF - Szkoła przetrwania 

Religia - Dotyk anioła 

Chemia - Szklana pułapka 

Fizyka - E=mc2 

Historia - Sensacje XX-wieku 

J. Polski - Magia liter 

Muzyka - Jaka to melodia? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcja wychowawcza - Na każdy temat 

Nowy w klasie - Kosmita E.T 

Ostatnia ławka - Róbta co chceta 

Pan konserwator - McGyver 

Wyrwanie do odpowiedzi - Losowanie Lotto 

Wywiadówka - Z archiwum X 

Wakacje z rodzicami - Familiada 

Woźny - Strażnik Teksasu 

Korytarz szkolny - Ulica Sezamkowa 

Powrót taty z wywiadówki - Wejście smoka 

Szkoła - Świat według Kiepskich 

 

Połam głowę…                                                         Rebusy: 

 

 

 

 

(Zuzia Cz, Zuzia K) 

Nauczycielka pyta dzieci, jakie mają 

zwierzęta. 

Uczniowie kolejno odpowiadają: 

-Ja mam psa... 

-Ja kota.. 

-U nas są rybki w akwarium. 

Wreszcie zgłasza się Kazio: 

-A my mamy kurczaka w zamrażarce. 
 

Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? -

pyta nauczycielka Jasia. 

-Bo nie mogę obudzić się na czas... 

-Nie masz budzika? 

-Mam, ale on zawsze dzwoni kiedy ja 

jeszcze śpię. 
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Zagadka z zerówki 

Czym różnią się te obrazki: 

 

Listopadowy numer „BIGOS-u” redagowali: 

 Chojnacka Gabriela 

 Cywińska Anna 

 Czech Zuzanna 

 Dudek Jagoda  

 Hudyga Karolina  

 Knapik Julia 

 Kramarz Zuzanna 

 Lasoń Patrycja 

 Michalski Maksymilian 

 Mirek Emilia  

 Plago Zofia 

 Rzepka Przemysław 

 Sapiechowska Karolina  

 Zajega Natalia 

 Żurek Nikola  

 Uczniowie klasy II i III z koła artystycznego. 


